
 

 

 

Markus Seemann, my-netphone, Wiesenweg 2, 83098 Brannenburg                                                          

Stand 11/2018 

Preismodelle und Preisliste 

 
 

Connectivity ADSL  

ADSL Stand Alone 16 Mbit/s mit einer Übertragungsgeschwindigkeit innerhalb eines 
Bandbreitenkorridors von 10,9 Mbit/s bis 16,0 Mbit/s Downstream sowie von 0,7 
Mbit/s bis 1,0 Mbit/s Upstream. Sollten aufgrund physikalischer Gegebenheiten 
geringere Übertragungsgeschwindigkeiten möglich sein, werden diese separat 
mitgeteilt. 
 

Einmalige Anschlussgebühr       49,95 EUR 
Monatlicher Grundpreis        39,95 EUR 
 
 

Connectivity VDSL 25 

VDSL Stand Alone 25 Mbit/s mit einer Übertragungsgeschwindigkeit innerhalb eines 
Bandbreitenkorridors von 16,7 Mbit/s bis 25,0 Mbit/s Downstream sowie von 1,6 
Mbit/s bis 5,0 Mbit/s Upstream 
 

Einmalige Anschlussgebühr       49,95 EUR 
Monatlicher Grundpreis        39,95 EUR 
 

 

Connectivity VDSL 50 

VDSL Stand Alone 50 Mbit/s mit einer Übertragungsgeschwindigkeit innerhalb eines 
Bandbreitenkorridors von 27,9 Mbit/s bis 51,3 Mbit/s Downstream sowie von 2,7 
Mbit/s bis 10,0 Mbit/s Upstream 
 

Einmalige Anschlussgebühr       49,95 EUR 
Monatlicher Grundpreis        45,95 EUR 
 
 

Connectivity VDSL 100 

VDSL Stand Alone100 Mbit/s mit einer Übertragungsgeschwindigkeit innerhalb eines 
Bandbreitenkorridors von 54 Mbit/s bis 100 Mbit/s Downstream sowie von 20 Mbit/s 
bis 40,0 Mbit/s Upstream 
 

Einmalige Anschlussgebühr       49,95 EUR 
Monatlicher Grundpreis              54,95 EUR 
 
 

Feste IP-Adresse 

Monatlicher Grundpreis          6,00 EUR 
 

   
    Preise sind netto ohne gesetzlich geltende Umsatz- / Mehrwertsteuer 


